II - à prestação de serviços a serem executados de forma contínua, que poderão ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos 

com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração, limitada a sessenta meses; (Redação dada pela Lei nº 9.648, 

de 1998) 

Parágrafo Único – Aditiva-se a Cláusula Terceira o valor global de R$ 1.677,45 (mil, seiscentos e setenta e sete reais e quarenta e cinco 

centavos), com parcela única de R$ 1.677,45 (mil, seiscentos e setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos), para suportar as despesas 

continuadas mensais do contrato ora aditivado. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

O presente termo aditivo se dá em virtude da necessidade do CONTRATANTE, em dar continuidade a execução do contrato nº 012/2024-

[...]

II - à prestação de serviços a serem executados de forma contínua, que poderão ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos 

com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração, limitada a sessenta meses; (Redação dada pela Lei nº 9.648, 

de 1998) 

Parágrafo Único – Aditiva-se a Cláusula Terceira o valor global de R$ 682,93(seiscentos e oitenta e dois reais e noventa e três centavos), 

com parcela única de R$ 682,93(seiscentos e oitenta e dois reais e noventa e três centavos), para suportar as despesas continuadas mensais 

do contrato ora aditivado. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

O presente termo aditivo se dá em virtude da necessidade do CONTRATANTE, em dar continuidade a execução do contrato nº 016/2024-